

## Voedingswaarde- en Allergeneninformatie producten McCafé

Op **13 december 2014** is de **allergenenwet** ingegaan. Deze wet verplicht ons om gasten vooraf te informeren over de samenstelling van onze producten. Dit geldt niet alleen voor de vermelding van voedingswaarde, maar in het bijzonder ook voor **allergenen**; ingrediënten die mogelijk een allergische reactie kunnen veroorzaken. Begin december hebben de restaurants een **uitgebreid informatiepakket en gasteninformatie** ontvangen. We vragen je om als volgt te handelen:

*Heeft een gast een allergie? Verwijs de gast door naar de aanwezige manager voor allergeneninformatie. Het is belangrijk dat de manager de gast alleen van de juiste informatie voorziet en geen advies geeft. Het is aan de gast zelf om de keuze te maken of hij of zij een product vervolgens wel of niet bestelt. Gasten kunnen daarnaast ook zelf allergeneninformatie vinden op [www.mcdonaldsmenu.info](http://www.mcdonaldsmenu.info), de McDonald's App, de achterzijde van de placemat en in de consumentenfolder in het restaurant. Zorg ervoor dat ieder Crewlid van dit doorverwijzen op de hoogte is.*

Zorg dat de **Allergenenbewaarbox** altijd **up-to-date** is met de meest recente versies van de Be Well Dressed kaarten en de maandelijkse Promoproductkaarten met voedingswaarde- en allergeneninformatie.

Voedingswaarde	Gewicht	Energie (kJ)	Energie (kcal)	% RI	Vetten (g)	% RI	Verzadigde Vetzuren (g)	% RI	Koolhydraten (g)	% RI	Suikers (g)	% RI	Vezels (g)	Eiwitten (g)	% RI	Zout (g)	% RI
<b>Promoproducten</b>																	
Croissant	70 g	1202	286	14	16	23	11	56	29	11	5,7	6	1,5	5,3	11	0,74	12
Chocoladebroodje	75 g	1327	316	16	18	26	12	60	31	12	10	12	2,4	6,3	13	0,68	11
Cinnamon Roll	87 g	1593	379	19	23	32	9,5	48	39	15	20	22	1,4	4,9	10	0,37	6
Chocolate Chip Cookie	80 g	1578	376	19	19	27	9,9	50	47	18	31	34	1,7	3,8	8	0,40	7
White Raspberry Cookie	80 g	1578	376	19	19	27	9,7	49	48	18	29	33	1,0	3,8	8	0,50	8
Sugared Donut	65 g	1201	286	14	17	24	7,9	40	29	11	9,9	11	0,6	4,0	8	0,40	7
Triple Chocolate Donut	72 g	1460	348	17	23	32	11	55	31	12	15	16	0,9	4,1	8	0,37	6
Choco Brownie	58 g	1087	259	13	14	20	7,2	36	30	12	25	28	1,2	3,0	6	0,29	5
Double Chocolate Muffin	123 g	2256	537	27	31	44	7,0	35	57	22	37	41	2,1	7,3	15	1,2	21
Macarons Vanille	20 g	416	99	5	5,2	7	1,6	8	11	4	6,3	7	0,6	1,9	4	0,02	0
Macarons Pistache	20 g	420	100	5	4,9	7	1,5	7	12	5	7,0	8	0,6	1,7	3	0,19	3
Macarons Framboos	20 g	351	84	4	2,8	4	0,2	1	13	5	8,4	9	0,8	1,4	0	0,02	0
Appeltaartje	180 g	1503	358	18	12	16	6,3	32	57	22	34	38	2,2	5,0	0	1,4	23
Lemon Loaf Cake	75 g	1292	308	15	13	18	2,3	12	46	18	29	32	0,5	2,7	5	0,56	9
Cheesecake	114 g	1814	432	22	29	42	17	85	33	13	23	26	0,3	8,8	18	0,90	15
Nougat	12 g	198	47	2	1,4	2	0,5	2	7,8	3	6,4	7	0,2	0,7	1	0,01	0
Choco flakes topping	6 g	130	31	2	1,8	3	1,1	5	3,1	1	3,0	3	0,5	0,3	1	0,00	0
Slagroom	20 g	444	106	5	10	15	0,0	0	2,6	1	2,6	3	0,0	0,4	1	0,01	0
Syrup Vanille	5 ml	66	16	1	0,0	0	0,0	0	3,9	2	2,3	3	0,0	0,0	0	0,00	0
Syrup Caramel	5 ml	66	16	1	0,0	0	0,0	0	3,9	2	2,3	3	0,0	0,0	0	0,00	0

%RI energie = referentie-inname op basis van 8400 kJ/2000 kcal per dag

0 = niet aanwezig of minder dan 0,05% van de RI (Referentie-inname) tenzij anders vermeld zijn alle RI-percentages gebaseerd op de behoefte van een gemiddelde vrouw van 20 jaar of ouder 2000 kcal

## Voedingswaarde- en Allergeneninformatie producten McCafé

Op **13 december 2014** is de **allergenenwet** ingegaan. Deze wet verplicht ons om gasten vooraf te informeren over de samenstelling van onze producten. Dit geldt niet alleen voor de vermelding van voedingswaarde, maar in het bijzonder ook voor **allergenen**; ingrediënten die mogelijk een allergische reactie kunnen veroorzaken. Begin december hebben de restaurants een **uitgebreid informatiepakket en gasteninformatie** ontvangen. We vragen je om als volgt te handelen:

*Heeft een gast een allergie? Verwijs de gast door naar de aanwezige manager voor allergeneninformatie. Het is belangrijk dat de manager de gast alleen van de juiste informatie voorziet en geen advies geeft. Het is aan de gast zelf om de keuze te maken of hij of zij een product vervolgens wel of niet bestelt. Gasten kunnen daarnaast ook zelf allergeneninformatie vinden op [www.mcdonaldsmenu.info](http://www.mcdonaldsmenu.info), de McDonald's App, de achterzijde van de placemat en in de consumentenfolder in het restaurant. Zorg ervoor dat ieder Crewlid van dit doorverwijzen op de hoogte is.*

Zorg dat de **Allergenenbewaarbox** altijd **up-to-date** is met de meest recente versies van de Be Well Dressed kaarten en de maandelijkse Promoproductkaarten met voedingswaarde- en allergeneninformatie.

Voedingswaarde	Gewicht	Energie (kJ)	Energie (kcal)	% RI	Vetten (g)	% RI	Verzadigde Vetzuren (g)	% RI	Koolhydraten (g)	% RI	Suikers (g)	% RI	Vezels (g)	Eiwitten (g)	% RI	Zout (g)	% RI
<b>Promoproducten</b>																	
Espresso	35 ml	0	0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0,0	0	0,08	1
Dubbele Espresso	70 ml	0	0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0,0	0	0,11	2
Espresso Macchiato	80 ml	4	15	1	0,8	1	0,6	3	1,1	0	1,1	1	0,0	0,8	2	0,08	1
Babyccino	80 ml	4	28	1	1,5	2	1,1	6	2,1	1	2,1	2	0,0	1,5	3	0,00	0
Koffie	200 ml	0	0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0,0	0	0,11	2
Cappuccino	250 ml	353	84	4	4,5	6	3,2	16	6,4	2	6,4	7	0,0	4,5	9	0,08	1
Cappuccino groot	370 ml	525	125	6	6,7	10	4,8	24	9,5	4	9,5	11	0,0	6,7	13	0,00	0
Flat White	210 ml	396	94	5	5,0	7	3,6	18	7,2	3	7,2	8	0,0	5,1	10	0,11	2
Caffé Latte	210 ml	456	109	5	5,8	8	4,1	21	8,3	3	8,3	9	0,0	5,8	12	0,08	1
Caffé Latte groot	310 ml	605	144	7	7,7	11	5,5	28	11	4	11	12	0,0	7,7	15	0,08	1
Mocchaccino	250 ml	493	117	6	3,0	4	2,1	11	17	7	17	19	0,8	5,2	10	0,28	5
Mocchaccino groot	365 ml	696	166	8	3,8	5	2,6	13	25	10	25	27	1,2	7,2	14	0,37	6
Warme Chocolademelk	193 ml	627	149	7	2,9	4	2,0	10	24	9	24	26	1,2	6,3	13	0,29	5
Warme Chocolademelk groot	297 ml	967	230	12	4,7	7	3,3	17	36	14	36	40	1,8	9,8	20	0,29	5
Latte Macchiato	330 ml	495	118	6	6,3	9	4,5	23	9,0	3	9,0	10	0,0	6,3	13	0,08	1
Caramel Macchiato	330 ml	819	195	10	6,5	9	4,6	23	28	11	20	22	0,0	6,5	13	0,09	2
Vanille Macchiato	330 ml	803	191	10	6,3	9	4,5	23	27	11	19	22	0,0	6,3	13	0,09	2
Iced Espresso	190 ml	1	0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0,1	0	0,11	2
Iced Latte	350 ml	456	109	5	5,8	8	4,1	21	8,3	3	8,3	9	0,0	5,8	12	0,11	2
Iced Caramel Latte	353 ml	774	184	9	5,9	8	4,2	21	27	10	19	21	0,0	6,0	12	0,12	2
Thee Ceylon	180 ml	0	0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0,0	0	0,00	0
Thee Rooibos	180 ml	0	0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0,0	0	0,00	0
Thee Green	180 ml	0	0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0,0	0	0,00	0
Thee Earl Grey	180 ml	0	0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0,0	0	0,00	0
Thee Lemon	180 ml	0	0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0,0	0	0,00	0
Thee Bosvruchten	180 ml	0	0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0,0	0	0,00	0

%RI energie = referentie-inname op basis van 8400 kJ/2000 kcal per dag

0 = niet aanwezig of minder dan 0,05% van de RI (Referentie-inname) tenzij anders vermeld zijn alle RI-percentages gebaseerd op de behoefte van een gemiddelde vrouw van 20 jaar of ouder 2000 kcal

## Voedingswaarde- en Allergeneninformatie producten McCafé

Op **13 december 2014 is de allergenenwet** ingegaan. Deze wet verplicht ons om gasten vooraf te informeren over de samenstelling van onze producten. Dit geldt niet alleen voor de vermelding van voedingswaarde, maar in het bijzonder ook voor **allergenen**; ingrediënten die mogelijk een allergische reactie kunnen veroorzaken. Begin december hebben de restaurants een **uitgebreid informatiepakket en gasteninformatie** ontvangen. We vragen je om als volgt te handelen:

*Heeft een gast een allergie? Verwijs de gast door naar de aanwezige manager voor allergeneninformatie. Het is belangrijk dat de manager de gast alleen van de juiste informatie voorziet en geen advies geeft. Het is aan de gast zelf om de keuze te maken of hij of zij een product vervolgens wel of niet bestelt. Gasten kunnen daarnaast ook zelf allergeneninformatie vinden op [www.mcdonaldsmenu.info](http://www.mcdonaldsmenu.info), de McDonald's App, de achterzijde van de placemat en in de consumentenfolder in het restaurant. Zorg ervoor dat ieder Crewlid van dit doorverwijzen op de hoogte is.*

Zorg dat de **Allergenenbewaarbox** altijd **up-to-date** is met de meest recente versies van de Be Well Dressed kaarten en de maandelijkse Promoproductkaarten met voedingswaarde- en allergeneninformatie.

Allergenen	Gluten	Soja	Noten	Pinda	Sesam zaad	Melk	Ei	Vis	Schaal-dieren	Selderij	Sulfiet	Mosterd	Lupine	Week-dieren
<b>Promoproducten</b>														
Croissant	+	!	!	!	!	+	+				!	!		
Chocoladebroodje	+	+	!	!	!	+	+				!	!		
Cinnamon Roll	+	!	!	!	!	+	+				!	!		
Chocolate Chip Cookie	+	+	!	!	!	+	+				!	!		
White Raspberry Cookie	+	+	!	!	!	+	+				!	!		
Sugared Donut	+	+	!	!	!	+	!				!	!		
Triple Chocolate Donut	+	+	+	!	!	+	!				!	!		
Choco Brownie	+	+	!	!	!	+	+				!	!		
Double Chocolate Muffin	+	+	!	!	!	+	+				!	!		
Macarons Vanille	+	+	+	+	+	+	+				+	!		
Macarons Pistache	+	+	+	+	+	+	+				+	!		
Macarons Framboos	+	+	+	+	+	+	+				+	!		
Appeltaartje	+	!	!	!	!	+	+				!	!		
Lemon Loaf Cake	+	!	!	!	!	+	+				!	!		
Cheesecake	+	+	!	!	!	+	+				!	!		
Nougat		+	!	+		+								
Choco flakes topping	!	+	!	!	!	+	!				!	!		
Slagroom						+								
Syrup Vanille														
Syrup Caramel														

+ = bevat het betreffende allergeen ! = kan sporen bevatten van het betreffende allergeen en kan mogelijk kruisbesmetting vanaf andere producten

McDonald's streeft ernaar zo volledig mogelijke informatie over de voedingswaarde van, en de allergenen in, haar producten te geven. De informatie over voedingswaarde en allergenen is gebaseerd op de standaard-productsamenstelling. Er zijn variaties mogelijk, afhankelijk van de lokale leverancier, de regio of de tijd van het jaar. McDonald's is niet aansprakelijk voor eventuele onjuistheden in door haar leveranciers opgegeven gegevens of informatie afkomstig van andere externe bronnen. McDonald's is geen allergenenvrij restaurant. De mogelijkheid van kruisbesmetting van allergenen is altijd aanwezig. McDonald's kan zodoende niet garanderen dat haar producten geen sporen van allergenen bevatten. McDonald's aanvaardt daarom geen aansprakelijkheid indien een gast als gevolg van het binnenkrijgen van (een spoor van) een allergeen lichamelijke klachten krijgt. Alle producten kunnen sporen bevatten van dierlijke ingrediënten. Productsamenstellingen veranderen regelmatig. Portiegroottes kunnen verschillen van de hoeveelheid waarmee de analyse is uitgevoerd. De gegevens zijn afkomstig uit analyses uitgevoerd door officieel erkende laboratoria, uit publicaties of uit door de leveranciers van McDonald's verstrekte informatie. De genoemde hoeveelheden drank verwijzen naar de totale inhoud van de beker; de werkelijke hoeveelheid drank (en ijs) kan hiervan afwijken. De verstrekte informatie wordt continu geactualiseerd om de huidige samenstelling van producten weer te geven en kan verschillen van informatie in andere communicatiematerialen. De verstrekte informatie is alleen van toepassing op in Nederland gevestigde restaurants van McDonald's. Het is mogelijk dat sommige producten (tijdelijk) niet verkrijgbaar zijn in alle restaurants. Niet alle tijdelijke producten zijn in het overzicht opgenomen.

Dit product is niet in alle restaurants verkrijgbaar. Kijk op de McDonald's App of [www.mcdonalds.nl/producten](http://www.mcdonalds.nl/producten) voor de restaurants waar dit product wordt verkocht. Druk- en zetfouten voorbehouden.

## Voedingswaarde- en Allergeneninformatie producten McCafé

Op **13 december 2014** is de **allergenenwet** ingegaan. Deze wet verplicht ons om gasten vooraf te informeren over de samenstelling van onze producten. Dit geldt niet alleen voor de vermelding van voedingswaarde, maar in het bijzonder ook voor **allergenen**; ingrediënten die mogelijk een allergische reactie kunnen veroorzaken. Begin december hebben de restaurants een **uitgebreid informatiepakket en gasteninformatie** ontvangen. We vragen je om als volgt te handelen:

*Heeft een gast een allergie? Verwijs de gast door naar de aanwezige manager voor allergeneninformatie. Het is belangrijk dat de manager de gast alleen van de juiste informatie voorziet en geen advies geeft. Het is aan de gast zelf om de keuze te maken of hij of zij een product vervolgens wel of niet bestelt. Gasten kunnen daarnaast ook zelf allergeneninformatie vinden op [www.mcdonaldsmenu.info](http://www.mcdonaldsmenu.info), de McDonald's App, de achterzijde van de placemat en in de consumentenfolder in het restaurant. Zorg ervoor dat ieder Crewlid van dit doorverwijzen op de hoogte is.*

Zorg dat de **Allergenenbewaarbox** altijd **up-to-date** is met de meest recente versies van de Be Well Dressed kaarten en de maandelijkse Promoproductkaarten met voedingswaarde- en allergeneninformatie.

Allergenen	Gluten	Soja	Noten	Pinda	Sesam zaad	Melk	Ei	Vis	Schaal-dieren	Selderij	Sulfiet	Mosterd	Lupine	Week-dieren
<b>Promoproducten</b>														
Espresso														
Dubbele Espresso														
Espresso Macchiato						+								
Babyccino						+								
Koffie														
Cappuccino						+								
Cappuccino groot						+								
Flat White						+								
Caffé Latte						+								
Caffé Latte groot						+								
Mocchaccino		+				+								
Mocchaccino groot		+				+								
Warme Chocolademelk		+				+								
Warme Chocolademelk groot		+				+								
Latte Macchiato						+								
Caramel Macchiato						+								
Vanille Macchiato						+								
Iced Espresso														
Iced Latte						+								
Iced Caramel Latte						+								
Thee Ceylon														
Thee Rooibos														
Thee Green														
Thee Earl Grey														
Thee Lemon														
Thee Bosvruchten														

+ = bevat het betreffende allergeen

! = kan sporen bevatten van het betreffende allergeen en kan mogelijk kruisbesmetting vanaf andere producten